
 

Tarife Winter 2016/17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unsere Preise enthalten:    Nicht inkludierte Leistungen:  
* Endreinigung      * Nächtigungsabgabe € 1,50 pro Person und Tag ab 15 Jahre 
* Wasser      * „Bett & Bad“ Paket für Ihre Almhütte (Bettwäsche, Hand-, 
* Strom           Bade- und Saunatuch) pro Person und Aufenthalt € 15,- 
* Brennholz       * Benutzung der Wellnessanlage „Panorama-Spa“ 
* private „Spa“ mit Sauna, Erlebnisdusche     gegen Gebühr € 15,--/Person/Tag    

       und Whirlpool (außer Typ „Hirtabua“)    
* überdachter Autoabstellplatz  
* Internetanschluss 

 
 

 
 

 
 
 

 

Unsere Preise enthalten:    Nicht inkludierte Leistungen: 
 

* großzügiges Frühstücksbuffet mit Vitalecke  * Nächtigungsabgabe € 1,50 pro Person und Tag ab 15 Jahre   
* 4-gängiges Gourmet Menü   * gratis Internet -Terminal 

      * auf Wunsch Babyausstattung 
      * überdachter Autoabstellplatz 
      * Benutzung unserer Wellnessanlage „Panorama-Spa“ 

Preis pro  
Almhütte und Tag  
exkl. Verpflegung  

01.12.–28.12. 
 

28.12.–04.01. 
 

08.01.–04.02. 
04.03.–09.04. 

04.01.–08.01. 
04.02.–04.03. 

 

Almhütte „´Jagahütt´l“ 
max. 4 Personen   

 
267 

 
564 

 
333 

 
426 

Almhütte „Hirtabua“  
max.  8 Personen  

 
273 

 
581 

 
339 

 
433 

Almhütte „Wilderer“  
max.  10 Personen  

 
358 

 
728 

 
426 

 
539 

Almhütte „Sennerin“ 
max. 12 Personen  
 
Wöhlfühl-& 
Genusshütten 
Kuschelhütte „Diana“  
max. 2 Personen 
inkl. Bett & Bad 
Almhütte „Jägerin“ 
max. 4 Personen 
Almhütte „Försterin“ 
max. 6 Personen 
Almhütte „Holzknecht“ 

max.10 Personen 

 
418 

 
 
 
 
 

267 
 

303 
 

336 
 

409 

 
863 

 
 
 
 
 

564 
 

599 
 

669 
 

812 

 
508 

 
 
 
 
 

333 
 

369 
 

401 
 

498 

 
644 

 
 
 
 
 

426 
 

462 
 

504 
 

622 
 

Komfortzimmer  
Basis 
Halbpension  
pro Person und 
Tag   

01.12.–28.12. 
 

28.12.–04.01. 08.01.–04.02. 
04.03.–09.04. 

04.01.–08.01. 
04.02.–04.03. 

 

Komfortzimmer im 
„Jagdhaus“  
2 – 4 Personen    

 
 

83 

 
 

149 

 
 

92 

 
 

118 
 
Unsere Familienermäßigung im Komfortzimmer bei 2 Vollzahlern: 
max. 2 Kinder bis 5,9 Jahre frei, 
6 bis 11,9 Jahre 50 % 
ab 12 Jahre 30 % 
 
Ausnahme: Zu Silvester erhalten Kinder zwischen 3-5 Jahren 70% Ermäßigung 
 
Einzelzimmerzuschlag beträgt 50% 
 

Zusatzinformation zu den Almhütten:    Kinder von 4 bis 12 Jahren: 
       
Aufpreis Frühstück:     € 16,- pro Person/Tag    Aufpreis Frühstück: €   8,- pro Kind/Tag 
Aufpreis Abendessen € 32,- pro Person/Tag   Aufpreis Abendessen € 21,- pro Kind/Tag 
Aufpreis Halbpension: € 42,- pro Person/Tag   Aufpreis Halbpension: € 27,- pro Kind/Tag 

„Almwelt Austria“ Preunegg 45 8973 Pichl bei Schladming 
info@almwelt-austria.at  www.almwelt-austria.at 

+43 (0) 6454 / 72 577  (-14 Fax) 

mailto:info@almwelt-austria.at
http://www.almwelt-austria.at/

